1. M D XII per M D X.  2. M D XII per M D X.  3. lluga per 
lleuga.  4. molinutur per moliuntur.  5. Segueix pices ratllat.  6. duodecimo 
per decimo.   7. v omesa.  8. succore per successore.  9. Segueix una línia 
horitzontal de 20 mm.  10. Miquel Capdeferro per Salvi Torrent.   11. mentionatis, 
C.  12. La darrera i corregeix e.
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a. A. Original: AHCG, Pergamins. B. AHCG, Llibre Vermell, f. 108r-v. a. G. 
JuLioL i aLbertí, Llibre vermell…, doc. núm. 109, ex. B. Reg. J. ViLLar i torrent, 
n. surià i Ventura, Catàleg de pergamins…, núm. 1762, ex. A.  b. [A]. Original 
perdut. B. AHCG, Llibre Vermell, f. 148. a. G. JuLioL i aLbertí, Llibre Vermell…, doc. 
núm. 157, ex. B. 

8
1628 novembre 14. Barcelona

Sentència de Pere de Puigmarí i Funes, abat de Sant Miquel de Cuixà i 
canceller reial, en la causa entre la Cúria eclesiàstica, d’una banda, 
i la Cort Reial de Girona, de l’altra, sobre l’ús de la bandera de 
la confraria dels Sants Quatre Màrtirs. 

 [A]. Original perdut.
 B. AHCG. Llibre Groc, f. 16v-17v.
 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 6, ex B.

+
Sentèntia publicada per lo senyor canceller en causa de 

contentió ab la qual declara en favor de la ciutat quant a la 
bandera de la confraria dels Sants Quatre Màrtirs.

Iesu Christi eiusque purissime matris et virginis Mariae nominibus 
invocatis. Admodum illustris, admodumque reverendus dominus don 
Petrus a Puigmari et Funez, utriusque iuris doctor, abbas Sancti Mi-
chaellis de Cuixano, ordinis claustralis divi Benedicti, nullius diocesis, 
regius conciliarius et cancellarius. In facto contentionis iurisdictionis 
ortae inter curiam ecclesiasticam reverendissimi episcopi Gerundensis 
ex una, et curiam secularem iudicis ordinarii curiae regiae civitatis 
Gerundae ex altera parte, occasione firmae /17/ iuris in dicta curia 
seculari factae per syndicum et procuratorem iuratorum et universitatis 
Gerundae, nechnon per subbaiulum et fisci procuratorem dictae regiae 
curiae procedimentis contra dictos iuratos in dicta curia ecclesiastica 
factis ad instantiam Petri Puig, clavigeris, Michaellis Fuster, Petri 
Ribot et aliorum presbyterorum confratrum confratriae sanctorum 
Quatuor Martyrum in ecclesia cathredali Sedis Gerunde institutae 
et fundatae, in et cum quibus moniti fuerunt quod restituerent dicti 
iurati vexillum sive bandera ad opus dictae confratriae deserviens et 
alias res usui ipsius destinatas. Visis litteris in forma contentionis et 
cum arbitrorum electione ab utraque curia respective emanatis cum 
earum debitis presentationibus. Visis articulis pro parte curiae eccle-
siasticae et confratrum ecclesiasticorum obblatis decima tertia iulii 
proxime lapsi, una cum actis et instrumentis in et cum eis exhibitis 
nechnon depositionibus testium super ipsis in vim litterarum compul-
soriarum extra urbem ministratorum. Visis articulis pro parte syndici 
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universitatis et iuratorum dictae civitatis Gerundae, die vigesima prima 
iulii proxime lapsi obblatis, una cum actis et instrumentis in et cum 
eis exhibitis nechnon depositionibus testium super dictis articulis 
in vim litterarum compulsoriarum extra urbem ministratorum. Visa 
supplicatione pro parte dicti syndici dictae universitatis Gerundae, 
die septima augusti proxime lapsi, una cum actis et instrumentis in 
et cum eis exhibitis obblata. Visa alia supplicatione pro parte curiae 
ecclesiasticae et confratrum ecclesiasticorum cum actis et instrumen-
tis in et cum eis exhibitis, die septima dicti mensis augusti obblata. 
Visis procedimentis utrusque curiae per partes respective exhibitis. 
Visis prorogationibus termini ad declarandum presentem contentio-
nis causam factis usque ad diem decimam quintam currentis mensis 
novembris. Viso toto processu. Visis denique videndis, attentisque 
attendendis sententiat, pronuntiat et declarat firmae iuris in dicta 
curia seculari iudicis ordinarii curiae regiae Gerundae per syndicum 
et procuratorem universitatis et iuratorum civitatis Gerundae et per 
subbaiulum ipsius civitatis fiscique procuratorem dictae curiae secu-
laris factae quo ad vexillum usui dictae confratriae sanctorum Qua-
tuor Martyrum civitatis Gerundae destinatum locum fuisse et esse, 
quo vero ad claves, capelle et cereos ceterasque res ad usum pium 
ipsius capelle sanctorum Quatuor Martyrum et confratriae perpetuo 
destinatas locum non fuisse nec esse.